

استفاده از کیش برای میزبانی از میهمانان جام جهانی ۲۰۲۲
پیشنهاد فوتبالی رئیسی به امیر قطر

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز اراده جمهوری اسلامی ایران و قطر بر توسعه بیشتر از پیش روابط دو جانبه استوار است، اظهار داشت: تهران از توسعه سطح روابط با دوحه در بخش‌های مختلف استقبال می‌کند و برداشتن گام‌های بلند در راستای ارتقای هر چه بیشتر روابط ۲ کشور را به نفع ۲ ملت و ملت‌های منطقه می‌داند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر با تبریک حلول ماه مبارک رمضان با اشاره به ظرفیت‌های گسترده در مسیر توسعه روزافزون سطح روابط و همکاری‌های ۲ کشور گفت: تهران و دوحه با فعال کردن تمام ظرفیت‌های همکاری و ایجاد هماهنگی‌های نزدیک می‌توانند گام‌های موثری در راستای منافع ۲ ملت و برقراری ثبات و امنیت در منطقه بردارند. رئیس‌جمهور با اشاره به سفر امیر قطر به تهران در آینده نزدیک خاطر نشان کرد: در این سفر تصمیمات بزرگی در راستای توسعه بیش از پیش مناسبات و همکاری‌های ۲ کشور در حوزه‌های مختلف اتخاذ خواهد شد. وی در ادامه با ابراز خرسندی از برگزاری مسابقات جام‌جهانی فوتبال در قطر و آرزوی موفقیت برای این کشور در برگزاری این رویداد ورزشی مهم خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در جهت برگزاری هر چه بهتر و باشکوه‌تر بازی‌های جام جهانی، در جزیره کیش و سایر جزایر نزدیک به قطر هر گونه مساعدت و کمک مورد نیاز را ارائه کند و اطمینان داریم با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، چپانیان شاهد بازی‌های خاطر‌انگیزی خواهند بود. «شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی» امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با تاکید بر اینکه کشورش بعد از ملاقات و مذاکرات طولانی ۲ کشور در دوحه به طور کامل به توسعه هر چه بیشتر روابط با تهران متعهد است، گفت: معتقدیم سفر جنابعالی در توسعه روابط برادرانه و استحکام همکاری‌ها از نقش مهمی برخوردار است. وی با اظهار خرسندی از راهبایی تیم ملی فوتبال ایران به مسابقات جام جهانی گفت: در این مسابقات بخوبی در برادران خود استقبال خواهیم کرد و گروهی که تیم ایران در آن قرار گرفته گروهی حماسی است و مطمئنا شاهد بازی‌های جذابی خواهیم بود.امیر قطر خاطر نشان کرد: درباره همکاری ۲ کشور در برگزاری مسابقات نیز بسزوی وزیر راه قطر در جزیره کیش با همتای خود درباره نحوه همکاری‌ها ملاقات و مذاکره خواهد داشت. ■■■

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

آمادگی رزم را با کمک شرکت‌های دانش بنیان تقویت می‌کنیم

سردار دریدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در مراسمی که با حضور جمعی از فرماندهان و مسؤولان در ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه برگزار شد، ضمن تقدیر و تشکر از زحمات همه فرماندهان، رزمندگان و سربازان دریادل نیروی دریایی سپاه که در سال گذشته به صورت جهادی و انقلابی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ تلاش موفقیت‌آمیزی ارائه کردند، گفت: تعیین شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، برای ما حکم ابلاغ و فرمان دارد و همگی ما مکلفیم و وظیفه ما تلاش مضاعف و جهادی، در تحقق و عملیاتی کردن این فرمان تعالی‌بخش در سال ۱۴۰۱ نقش آفرینی کنیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: دانشمندان جوان و انقلابی کشورمان از سالیان گذشته با هدایت و حمایت رهبر معظم انقلاب اسلامی تحت عنوان شرکت‌های دانش‌بنیان توانستند بسیاری از مشکلات و نیازهای علمی و راهبردی کشور در بخش‌های مختلف را مرتفع کنند که همانا برخی از آنها موجب خشنی شدن تحریم‌ها شد.

وی با مثبت ارزیابی کردن سطح کیفی بسیاری از دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی که همگی از رویش‌های انقلاب اسلامی هستند، گفت: ما هم می‌توانیم به سهم خود برای تقویت سطح آمادگی رزم و بالا بردن توان رزم با حمایت و پشتیبانی از این شرکت‌های دانش‌بنیان، از ظرفیت‌های آنان استفاده کرده و گام مؤثری در تحقق شعار سال برداریم. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به رشد و پیشرفت روزافزون تولیدات نظامی و ساخت داخلی تجهیزات دفاعی - عملیاتی افزود: امروز تمام تجهیزات و وسایل مورد نیاز سازمان نیروهای مسلح ساخت داخل و تولید ملی است و برخی از آنها با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده است و امسال با توجه به فرمان فرمانده معزز کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای مدظله العالی این همکاری‌ها و تعاملات بیشتر خواهد شد. ■■■

با عوامل حواشی بازی ایران – لبنان برخورد می‌شود

حجت‌الاسلام نضرالله پژمانفر در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: لازم است در وهله اول از رئیس‌جمهور برای سفر به خراسان رضوی تقدیر و تشکر کنیم، چرا که نکات متعددی از سوی وی مورد تاکید قرار گرفت که امیدوارم با پیگیری‌های معاونت اجرایی رئیس‌جمهور، عملیاتی و مشکلات خراسان رضوی بویژه مشهد برطرف شود. وی ادامه داد: متأسفانه قضاوتی درباره شهر مشهد می‌شود مبنی بر اینکه این شهر امکانات زیادی دارد و پر برخوردار است در حالی که این قضاوت سطحی است. مؤید این مساله آن است که یکسوم جمعیت مشهد حاشیه‌نشین هستند و این حجم از حاشیه‌نشینی قابل قیاس با سایر نقاط کشور نیست. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حواشی بازی ایران و لبنان در مشهد تصریح کرد: ما در کمسیون اصل ۹۰ به این موضوع ورود کرده‌ایم و حتما پیگیری‌هایی لازم را انجام خواهیم داد و قطعاً عواملی که منجر به این اتفاق شدند، معرفی می‌شوند و با آنان برخورد خواهد شد،البته تاگفته‌نمانند جریانی وجود دارد که همواره می‌خواهد در کشور حاشیه‌سازی کند.

گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی بار دیگر از قرار گرفتن طرح شفافیت در دستور کار مجلس خبر داد تا امیدها نسبت به تحقق وعده مشهور نمایندگان مردم در خانه ملت زنده شود.

به گزارش «وطن‌امروز»، مجلس یازدهم در حالی در آستانه به پایان رسیدن دومین سال فعالیت خود قرار دارد که کماکان بیم و امیدها نسبت به تحقق برخی وعده‌های انتخاباتی نمایندگان بر بهارستان سایه افکنده است. در میان وعده‌های انتخاباتی نمایندگان اما رد «شفافیت» بیش از دیگر وعده‌ها به چشم می‌آید وعده‌ای که عدم تحققش بیشترین انتقاد را در اردوگاه نیروهای انقلابی با خود به همراه داشته است و بسیاری تصویب شفافیت آرای نمایندگان را جدی‌ترین آزمون سیاسی بهارستان به حساب می‌آورند. در همین زمینه روز گذشته سلمان اسحاقی، نماینده مردم قانات در مجلس شورای اسلامی در اخطار قانون اساسی عنوان کرد: ما درباره اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس اقدام می‌کنیم اما مردم منتظر موضوع شفافیت هستند، اگر به موضوع شفافیت قبل از بررسی اصلاح آیین‌نامه مجلس توجه می‌شد می‌توانستیم اصلاح ساختار بودجه را در قالب شفافیت پیگیری کنیم، عضو کمیسیون بهداشت مجلس بیان کرد: هر اقدامی برای اصلاح آیین‌نامه انجام دهیم مردم توقع توجه به موضوع شفافیت را دارند، در نخستین جلسه ۱۴۰۱ تکلیف شفافیت آرا را برای مردم شفاف کنیم و بگوییم اگر برای آیین‌نامه اصلاح ساختار بودجه قدمی برداشته می‌شود با توجه به شفافیت خواهد بود. در ادامه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به اظهارات این نماینده گفت: بحث مربوط به شفافیت در دستور جلسه مجلس قرار دارد و در همین ماه مبارک رمضان این موضوع در صحن مجلس به بحث گذاشته خواهد شد. وعده در دستور کار قرار گرفتن طرح شفافیت البته پیش از این نیز مهرماه سال گذشته از سوی رئیس مجلس طرح شده بود که عدم تحقق آن با انتقادات فراوانی همراه شد. با این حال موضع روز گذشته قالیباف را می‌توان نشانه‌ای از اهتمام مجلس برای تعیین تکلیف این طرح به حساب آورد. رئیس قوه مقننه پیش از نیز به بهانه‌های مختلفی حمایت خود از تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان را اعلام کرده بود.

■ اکثریت به دنبال شکست‌ناقلیت

طرح شفافیت این روزها در شرایطی تبدیل به یک آزمون جدی نمایندگان مجلس شده است که عدم تصویب این طرح به‌رغم رای موافق اکثریت نمایندگان تبدیل به نشانه بدقابلی حامیان شفافیت شده بود. بهمن ۱۳۹۹ از آستانه سالگرد یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بود که نمایندگان با ۱۵۴ رأی مقرر کردند طرح شفافیت آرا با اولویت بررسی شود. ساعاتی پس از این اقدام نمایندگان، قالیباف نیز در تویییتی نوشت: «امروز بلافاصله پس از وصول درخواست،

فرمانده کل سپاه پاسداران با صدور پیامی درگذشت سردار «محمدهادی رزم‌ن» را تسلیت گفت. در بخشی از پیام سرلشکر حسین سلامی آمده است: مجاهدت‌های ماندگار آن سردار مخلص و پیشتاز در پاسداری از انقلاب و دفاع از استقلال و امنیت ملت ایران بویژه در ۸ سال دفاع‌مقدس و سپس همت قابل ستایش در حوزه‌های فنی و تخصصی نیروی دریایی سپاه و پیشرفت و بالندگی این نیروی راهبردی، همواره الهام‌بخش پاسداران جوان و نیروهای مومن و مجاهد میهن اسلامی بویژه جوانان غیور استان شهیدپرور فارس خواهد بود.

قالیباف از در دستور کار قرار گرفتن مجدد طرح شفافیت مجلس تا پایان ماه رمضان خبر داد

شانس دوباره شفافیت بهارستان



اولویت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان را در صحن علنی به رأی گذاشتیم. به عنوان نخستین امشاکننده طرح شفافیت، نخستین موافق تصویب اولویت بررسی آن هم بودم تا به وعده خود عمل کرده باشم. از نمایندگان محترمی که بررسی این طرح را سرعت بخشیدند تشکر می‌کنم». اما این سرانجام کار نبود و روز ۱۵ بهمن سال ۱۳۹۹ و کلای ملت در نهایت پس از بررسی نظرات موافقان و مخالفان این طرح، با ۱۵۳ رای موافق، ۶۳ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع از مجموع ۲۲۴ نماینده حاضر در جلسه با کلیات آن مخالفت کردند و از آنجا که این طرح نیاز به دوسوم آرا داشت، تنها با اختلاف ۳ رای با کلیات این طرح مخالفت شد. شکست ۱۵۳ نماینده موافق از ۷۵ نماینده مخالف و ممتنع و ۶ نماینده‌ای که در رای‌گیری شرکت نکرده بودند باعث شد برخی موافقان این طرح از پیگیری مجدد برای تصویب طرح شفافیت خبر بدهند. مردادماه سال گذشته حسینعلی حاجی‌دلیگانی که پیش از ایسن نیز پیگیر به تصویب رساندن این قانون شده بود، در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان در قوه مقننه گفت:

این طرح پس از چکش‌کاری‌ها در کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی تصویب شده است. وی با بیان اینکه پس از ارجاع از کمیسیون به هیات‌رئیسه این طرح در دستور کار پارلمان قرار خواهد گرفت، ادامه داد: با توجه به اعمال دیدگاه‌ها و نظرات نمایندگان در این طرح قطعاً پس از مطرح شدن در صحن علنی پارلمان، این طرح رای خواهد آورد. عضو هیات رئیسه مجلس عنوان کرد: در دوره‌های گذشته نمایندگان پس از ارائه این طرح انتقاداتی به آن داشتند که در کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی در روند برگزاری جلسات تصویب این طرح، این انتقادات شنیده و برطرف شد.

■ شفافیت، وعده ثابت قالیباف

مهرماه سال گذشته نیز رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن طرح شفافیت اظهار داشت: مراحل اصلاح این طرح با اعمال نظر نمایندگان محترم در کمیسیون آیین‌نامه داخلی به پایان رسیده و به رأی نمایندگان گذاشته خواهد شد. قالیباف افزود: اگر این طرح تصویب شود مجلس در مقایسه با تمام دستگاه‌های اداری کشور در عرصه شفافیت روندها و فرآیندها فاصله غیرقابل مقایسه‌ای پیدا خواهد کرد. وی خاطر نشان کرد: هدف این طرح این است که علاوه بر شفافیت آرای نمایندگان، در حوزه‌های بسیار مهم، فرآیندهای تصمیم‌سازی مجلس را نیز شفاف کند. در صورت تصویب نهایی این طرح، جلسات کمیسیون‌ها به صورت علنی برگزار می‌شود و برای بخش این جلسات از طریق صداوسیما بستر قانونی فراهم خواهد شد. حاضران، غایبان و

مقامات ایرانی تاکید کردند طرف آمریکایی با برخی زیاده‌خواهی‌ها و عدم تصمیم‌گیری سیاسی مسؤول مستقیم وقفه در مذاکرات است

صبر ابدی نداریم!

اساس برجام از لیست تحریمی خارج شوند به اضافه انتفاع اقتصادی این در چرخه کامل انتفاع ایران از برجام، اینها موضوعاتی است که معطل تصمیم سیاسی واشنگتن است. وی افزود: اکنون در گام‌های پایانی، آمریکا تلاش می‌کند مانع انتفاع چرخه اقتصادی ایران و انتفاع ما از ابعاد مختلف برجام شود. ما در نقطه‌ای قرار داریم که ایالات‌متحده باید تصمیم بگیرد آیا می‌خواهد میراث ترامپ را حفظ کند یا به عنوان دولت نیمه‌مسؤول عمل کند و توافقی انجام شود. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره زمان بازگشت هیات‌ها به وین نیز گفت: حقیقتش این است که ما هنوز جواب آخر را از واشنگتن دریافت نکرده‌ایم، اگر پاسخ واشنگتن متناسب باشد با نکاتی که مطرح کرده‌ایم در اسرع وقت می‌توانیم به وین برویم، نه برای مذاکرات جدید، بلکه برای نهایی کردن توافق و همان‌طور که پیش از این گفتم باید این پاسخ و سیگنال از واشنگتن داده شود.

■ مانع تراشی جدید در راه است

در همین حال یک رسانه آمریکایی گزارش داد جمهوری‌خواهان کنگره طرحی را برای جلوگیری از اقدام احتمالی کاخ سفید برای حذف نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا ارائه داده‌اند. به گزارش پایگاه خبری واشنگتن فری‌بیکن، جمهوری‌خواهان کنگره آمریکا در حال پیش بردن یک رویه قانونی به منظور ممانعت از اقدام احتمالی دولت بایدن برای خارج کردن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست تروریستی آمریکا به عنوان بخشی از توافق هسته‌ای جدید با ایران هستند. طبق این گزارش، «ایران ماسمت» و «سکنت پری» ۲

سردار محمدهادی رزم‌ن

تسلیت فرمانده کل سپاه در پی درگذشت سردار «محمدهادی رزم‌ن»

فرمانده کل سپاه پاسداران با صدور پیامی درگذشت سردار «محمدهادی رزم‌ن» را تسلیت گفت. در بخشی از پیام سرلشکر حسین سلامی آمده است: مجاهدت‌های ماندگار آن سردار مخلص و پیشتاز در پاسداری از انقلاب و دفاع از استقلال و امنیت ملت ایران بویژه در ۸ سال دفاع‌مقدس و سپس همت قابل ستایش در حوزه‌های فنی و تخصصی نیروی دریایی سپاه و پیشرفت و بالندگی این نیروی راهبردی، همواره الهام‌بخش پاسداران جوان و نیروهای مومن و مجاهد میهن اسلامی بویژه جوانان غیور استان شهیدپرور فارس خواهد بود.